ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ
по итогам обсуждения проекта «Правил об организации благоустройства» территории  Питерского  муниципального  образования
16.10.2017 год                                                                                   с.Питерка

     Присутствовали:
Безменова Т.А.                                                   глава  Питерского             муниципального  образования
Чиженьков О.Е.                                                 заместитель  главы  администрации Питерского  муниципального  района
Черпанова С.Г.                                                  секретарь  комиссии, зам. главы Питерского муниципального образования
     Члены  комиссии:
Андреев  В.П.                                                      депутат Питерского муниципального образования
Голубев  П.В.                                                специалист отдела архитектуры и капитального строительства
Буданова  Н.Я                                               зав. информационно-методического отдела  МБУК «ПМЦБ»
Жирнов  И.Н.                                                зав. краеведческого отдела  РДК
Резникова М.В.                                            библиотекарь  краевед
Филиппов  О.П.                                           руководитель МУП «Питерское»

  В соответствии с Методическими  рекомендациями, утвержденными Приказом Министерства строительства и ЖКХ РФ от 13.04.2017 №71/пр, и правилами предоставления и  распределения  субсидий из федерального бюджета, утвержденными постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 №169, руководствуясь Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 №613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий  муниципальных образований», протоколом селекторного совещания Минстроя России от 13.06.2017г №410-ПРМ-АЧ, были разработаны Правила об организации благоустройства территории Питерского муниципального образования (далее – правила). Правилами предусмотрены формы и механизмы общественного участия в принятии решений реализации проектов комплексного благоустройства, а так же регулируют общественные отношения, возникающие в процессе благоустройства территории муниципального образования, в целях создания комфортных  условий  для  жизнедеятельности  населения.

  Решение комиссии:
    В связи с проведением общественного обсуждения правил у членов комиссии замечания и предложения не возникли предлагается приготовитьпроект Решения «Об  утверждении Правил об организации  благоустройства территории Питерского муниципального образования» для дальнейшего  утверждения.

[bookmark: _GoBack]Количество голосов членов комиссии: «За» -  9  ,  «против» - 0, «воздержались»-0.

Подписи членов комиссии:
 Безменова Т.А.
Чиженьков О.Е.
Черпанова С.Г.
Андреев  В.П.
 Голубев  П.В.
Буданова  Н.Я
Жирнов  И.Н.
Резникова М.В.
Филиппов  О.П.
Протокол вела:   Черпанова С.Г. _____________________